
令和２年５月１３日 

保護者各位 

福島県磐城第一高等学校    

校 長  山 﨑 学   

 

学校再開に向けた臨時休校中の本校の対応について（お知らせ） 

 

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、本校では「いわき市新型コロナウイルス感染防止一斉行動」の取り組みとして、新

型コロナウイルス感染症対策のため、５月２０日（水）まで臨時休校を延長したところであ

りますが、学校の再開に向け、生活リズムや学習習慣の確立を目的に、下記の通り学校の対

応をいたしますので、ご家庭におかれましてもご理解とご協力をお願い申し上げます。 

記 

１．ＨＲについて 

毎日(土日は除く)日課時刻に合わせて８時３０分と１５時１０分にテレビ会議システ

ム(Google Classroom Meet)を使ってＨＲを行い、生徒の体調把握・本日の予定や課題

の指示・進捗状況確認、連絡等を行います。 

 

２．家庭学習について 

   生徒は、休校中用に新たに設定した家庭学習時間割に沿って、課題学習を行います。

課題プリントの取り組み以外にも、動画配信やオンラインでの全体・個別指導なども行

います 

 

３．健康観察について 

   毎朝、生徒自身の体調を Classi のアンケートで答えていただき、体調把握を行いま

す。ただし、Classi への接続が日中繋がりにくい状況が続いていることから、午前８時

前または夕方以降にログインすることをお勧めしています。 

 

４．連絡方法について 

   １１日(月)の登校日において、全生徒 Google Classroom への登録を行いました。 

  したがって、今後の緊急連絡は Classi・ホームページに加えて、Classroom【Gmail】

(生徒のみ)を通して連絡いたします。 

 

５．その他 

   緊急事態宣言について、本県においても解除の見通しとの報道がなされておりますが、 

  ご家庭おかれましては、引き続き感染症拡大防止対策のご協力をお願いいたします。 

 

※緊急時の連絡は、従来通り担任または各学年主任へ電話等でご連絡ください。 

磐城一高 0246-26-1251 


